

O karłowatych leśnych ludkach na tej z runem napisano, przeczytaj, jakie rośliny w ten sposób nazwano. Bukowy las jesienią różnymi kolorami się mieni, dlatego ci, co go odwiedzają o tej porze są zachwyceni.

O buku pospolitym kolejna tablica opowiada ładnie, jak ją przeczytasz, to wiedza o wysokości tego drzewa Ci wpadnie. Z innej tablicy dowiesz się, po co martwego drzewa potrzebuje las, ono jest ważne nie tylko dla systemu leśnego, ale i nas.

Kolejne tablice również wrzucą wiele wiedzy do Twej głowy, a Ty spójrz, bo już za chwilę Doliny punkt końcowy. Na każdej tablicy na dole logo umieszczono - czy zauważyłeś? Jest ich   - - - - - doskonale, dobrze je policzyłeś.

Na głównej drodze skręć na prawo i przed siebie pędź, tam, gdzie jest podkowa w lewo do statku skręć. Stojąc do niego plecami, skieruj wzrok na drewniane schody, by przed siebie iść   kroków masz ważne powody.

Zebrałe dziś na trasie literki miejsce skarbu precyzują,

niech tam Twoje questowe kroki się kierują, Skarb przez kod czterocyfrowy     jest pilnowany i niech on będzie przez Ciebie do kłódki wstukany.

Do Księgi Questu wpisz nick i datę wykonania zadania, przybij pieczęć w Paszporcie jako dowód questowania. A teraz do głównej drogi i w prawo odmierzaj kroki, rozglądaj się, patrz, jakie ładne wokół widoki.

Gdy znajomy skręt zobaczysz do hotelu to znak, że ukończyłeś wyprawę, przyjacielu. Na inne edukacyjne spacerki Cię zapraszamy, bo w okolicy rozmaite questy przecież mamy.

miejsce na pieczęć

## Tematyka

Quest przedstawia najciekawsze miejsca w okolicy Jeziora Szczytno, prowadząc do punktów widokowych oraz przez Bukową Dolinę.

## Początek gry

Quest zaczyna się na parkingu przy hotelu Aubrecht w Koprzywnicy, Gmina Przechlewo, woj. pomorskie.

## Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Questy - Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu [www.QUESTY.org.pl](http://www.QUESTY.org.pl).

## Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest ukończyłaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych na stronie [www.QUESTY.org.pl](http://www.QUESTY.org.pl) lub w aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: **trzy wyrazy i liczba czterocyfrowa (oddzielone spacją)**.
- 2 Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

## Opiekun Questu

Gminne Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Rzeczenicy

## Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka - krajowy koordynator programu Questy - Wyprawy Odkrywców, [info@questy.org.pl](mailto:info@questy.org.pl), tel. 512 312 215

## Lokalny koordynator questów

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi Człuchowskiej  
ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno  
tel. 59 83 35 930, [www.lgdzc.pl](http://www.lgdzc.pl)



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami [www.QUESTY.org.pl](http://www.QUESTY.org.pl)



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie, Operacja pn. „Sieć edukacyjnych gier terenowych i szlaków geocoachingowych” o akronimie SEGTSIG, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”



# Quest Skarby jeziora Szczytno i jego okolic



90 min.

GRA  
TERENOWA

5,5 km



# Start

Na nową przygodę nadszedł właśnie czas, wzywają Cię dziś piękne widoki, woda oraz las. Obok Jeziora Szczytno trasa poprowadzi, a quest kilka ciekawostek z tego rejonu zdradzi.

Jezioro to cenny skarb obszaru tutejszego, jest ono największe na terenie powiatu człuchowskiego. W gminie Przechlewo położone, wodami Brdy zasilane i przez piękne lasy oraz dziką naturę otaczane.

Drogę przy nim możesz pokonać pieszo po obiedzie, ale rowerem też się przyjemnie tu jedzie. Zaczynaj pod hotelem Aubrecht w Koprzywnicy, właśnie z tego miejsca ruszaj na podbój okolicy.

Na parkingu niebieski znak drogę na wyjazd wskazuje i zgodnie ze strzałkami właśnie quest kieruje. Gdy już opuścisz teren tutejszego hotelu, to w lewą stronę idź lub jedź, przyjacielu.

Wskaźnikiem znak na Agroturystykę Koprzywnica będzie, w jej stronę zmierzaj, ale nie w wielkim pędzie. Drugiego takiego samego oznaczenia wypatruj w lesie, zgodnie z nim na lewo droga niech Cię niesie.

Na krzyżówce z prawej strony wypatruj tablicy, na pewno też kamień dostrzeżesz w jej okolicy. Na niej miejscowości ścieżką rowerową połączone: Gwieździn – Rzewnica –    \_\_\_\_\_ są wymienione.

Masz tablicę przy lewej dłoni? Przed siebie, woła przygoda, wypatruj Jeziora Szczytno, na lewo za drzewami będzie ta woda. Jego powierzchnia w ciągu ostatniego wieku o 4% się zmniejszyła, fragmenty jeziora pozarastały – taka natury siła.

Obniżony poziom lustra wody na jeziorze sprawił, że dwóch wysp, z pięciu tu istniejących, je pozabawił. Z łądem połączyły się już jakiś czas temu na stałe, jakie w przyrodzie wszystko jest niebывale!

A jeśli już o wyspach na Jeziorze Szczytno mowa, to skarbem jest położona na nim Wyspa Zamkowa. Na niej był zamek szczytnickiej kasztelanii w XII i XIII wieku, nawet tu je budowano, wyobraźasz to sobie, człowieku?

Po zajęciu terenów przez Krzyżaków był przez nich użytkowany, otoczony murem i rowem, podobno cały drewniany. Spójrz na lewo, koniec drogi z biało-czerwonymi słupkami, tam miejsce, które przyciąga uwagę stojącymi na placu rzeźbami.

Drewniana tablica umieszczona przy płocie informuje, że tu   Zakątek Sztuki się znajduje. Za galerią na lewo, tam po 150 m tabliczka wbita w kamienie, są pomarańczowe, byś ich nie ominął przypadkiem w terenie.

Strzałka na niej wyznacza kierunek dalszej wyprawy, idź tam, gdzie   i kolejny przystanek zabawy. Zielone ogrodzenie na lewo mówi: zwolnij kroku, bo właśnie przy wejściu masz dwa trole na widoku.

Oba pomalowane, choć z drewna wykonane, w mitologii nordyckiej postaci to bardzo znane. Ten po prawej instrument trzyma w dłoni swej, policz w nim struny i liczbę wpisz do kratki Twej.

Jego kolega zachwyca w   kolorze ubraniami, ale też pięknie pomalowanymi paznokciami. Policz, na ilu farba się znalazła i wpisz do kratki, ale tylko z obu rąk miej wynik dla tej zagadki.

Wydź na drogę i w lewo dwa razy, w stronę do plaży, o takiej każdy nie tylko w upalne dni marzy. Na lewo symbol z metalu, na skwerze umieszczony, konie mają taki często do kopyt przyczepiony.

To Podkowa    \_\_\_\_\_ z kłódkami, ale tuż za nią jest mała platforma z panoramami. Wszędzie na mostach kłódky wieszają, a w Rzewnicy zakochani tu swoje miejsce mają.

Po prawej stronie podkowy zejście prawie do samego jeziora, by je podziwiać z bliska nadeszła właśnie pora. Stąd w lewo odmierzaj śmiało kroki, za chwilę nad wodą miejsce, z niego piękne widoki.

Czy już zauważyłeś, co platforma przypomina? Na pewno jest nieco zdziwiona Twa mina. Na środku masz w kształcie   \_\_\_\_\_ umieszczony, a statek specjalnie dla Ciebie przy brzegu zakotwiczony.



Z niego piękne są nad jeziorem wschody i zachody słońca, śmiało wejdź na platformę, możesz iść do końca. Panu Gieniowi pomysł i budowę statku zawdzięczamy, a wiesz, że od imienia jego żony jest nazwany?

A jak brzmi nazwa jego? Na pomost wejdź, jest o krok,   się zwie, dowiesz się, gdy za siebie odwrócisz wzrok. Na końcu pomostu, po obu stronach tabliczki małe dwie, policz litery w drugim wyrazie i wpisz ich ilość w kratki te.

W tym miejscu możesz dłużej odpocząć, zachwyć się przyrodą, nie ma to przecież, jak spędzić czas nad czystą wodą. Wzdłuż Jeziora Szczytno przed siebie, mając je przy lewym boku, do zielonego budynku i placu zabaw zmierzaj krok po kroku.

Na tablicy atrakcje przyrodnicze Gminy Rzeczenica, spójrz i poczytaj, jaka piękna i wartościowa to okolica. „Okolice jezior Kłępsko i Szczytno” to obszar krajobrazu chronionego, bo wiesz, że wcześniej te dwa jeziora miały wiele ze sobą wspólnego.

Razem wielki zbiornik o nazwie Kramsk tworzyły, w wyniku powstania grobli pod koniec XIX w. się podzieliły. Na jednym ze zdjęć fragment rzeki   \_\_\_\_\_ pokazany. Jest też warty zobaczenia głaz w Olszanowie zaprezentowany.

Z lewej strony poczytaj, jakie mamy w okolicy rezerwaty i jeziora, nad każdym z nich spędzisz miło czas, nieważna jaka roku pora. Obok kolejna tablica, tym razem mówi o Rzeczenicy, a w niej jedno z większych pól biwakowych w okolicy.

Z jego metrów kwadratowych przyda Ci się pierwsza cyferka, ruszaj na plażę i moło, sprawdź, czy jakiś krab z wody nie zerka. Bo musisz wiedzieć, że w jeziorze przybysza z Chin mamy, wypiera rodzime gatunki i krabem wełnistorękim jest zwany.

Przez zieloną furtkę przejdź, jest za tablicami, obok ośrodka Rzeczenica i do kolejnej zielonej dużymi krokami. Za nią na lewo, biały z emotką budynek kierunek wyznacza, a już za chwilę Twe questowanie do Bukowej Doliny wkracza.

Na lewo ścieżka, która do lasu prowadzi i kierunkowa tablica, tam skreć, widok bukowego lasu niech Cię zachwyca. Na prawo i na lewo tabliczki będą rozstawione i przez tą dolinę to właśnie drogę wyznaczają one.

Wąwóz powstał w wyniku łądolodu działania, podążaj nim, bo ma tyle Ci do pokazania. Flora i fauna w tym rejonie bogactwem zachwyca, o czym powie Ci niejedna postawiona w dolinie tablica.